
NÚMERO 231
Viernes, 29 de noviembre de 2013 30303

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2013, del Consejero, por la que se da
publicidad a las subvenciones concedidas a entidades locales que presten
servicios sociales a personas mayores para el mantenimiento de plazas en
Hogares Club con Pisos Tutelados, para el año 2012. (2013061985)

El Capítulo II del Decreto 62/2012, de 13 de abril, por el que se establecen las bases regula-
doras de las subvenciones a otorgar por la Consejería de Salud y Política Social en materia de
servicios sociales especializados (DOE n.º 74, de 18 de abril), contempla las subvenciones di-
rigidas a financiar los gastos generados por la prestación de servicios sociales a personas ma-
yores autónomas realizados por Entidades Locales.

El artículo 4 del Decreto 62/2012, de 13 de abril, establece que el procedimiento de conce-
sión de estas subvenciones será el de concesión directa por convocatoria abierta, mediante
Orden de la Consejería competente en materia de política social.

Por Orden de 20 de junio de 2012, se convocaron subvenciones destinadas a los gastos de-
rivados sufragar los gastos generados por el mantenimiento de plazas para personas autó-
nomas que se produzcan en relación con el desarrollo de la línea de actuación “mantenimiento
de plazas en Hogares Club con Pisos Tutelados” (DOE n.º 121, de 25 de junio).

El artículo 7 de la citada Orden de 20 de junio de 2012, establece que las subvenciones con-
cedidas por importe igual o superior a 3.000 € serán publicadas en el Diario Oficial de
Extremadura de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 62/2012, de 13
de abril, anteriormente citado.

En su virtud y de conformidad con lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de
marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVO:

Dar publicidad a las subvenciones concedidas a entidades locales existentes en la Comunidad
Autónoma de Extremadura que presten servicios sociales a personas mayores para el man-
tenimiento de plazas en Hogares Club con Pisos Tutelados, para el año 2012, convocadas me-
diante Orden de 20 de junio de 2012 (DOE n.º 121, de 25 de junio), en los términos que a
continuación se relacionan:

— Las entidades beneficiarias, finalidad y cuantía de las subvenciones concedidas a entida-
des locales, por un importe total de 2.346.570,72 euros, con cargo a la aplicación presu-
puestaria 15.04.232.A.460.00 y código de Proyecto de gasto 2000.14.002.0011 de los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma para 2012, son las que se relacionan
en el Anexo de la presente resolución.

Mérida, a 6 de noviembre de 2013.

El Consejero de Salud y Política Social,
LUIS ALFONSO HERNÁNDEZ CARRÓN



NÚMERO 231
Viernes, 29 de noviembre de 2013 30304

A N E X O

SUBVENCIONES CONCEDIDAS

AYUNTAMIENTO CIF CUANTÍA CONCEDIDA

ACEHUCHE P1000400J 3.421,12

ACEITUNA P1000500G 7.924,68

ACEUCHAL P0600200J 11.834,49

AHIGAL P1000600E 24.803,28

AHILLONES P0600300H 23.544,78

ALBALÁ P1000700C 21.567,88

ALBURQUERQUE P0600600A 16.593,79

ALCOLLARÍN (2.ª Resoluc.) P1000900I 16.247,04

ALCONCHEL P0600700I 13.673,20

ALCUESCAR P1001000G 36.687,40

ALDEA DEL CANO P1001200C 8.511,75

ALISEDA P1001800J 22.793,81

ALMOHARÍN P1002000F 10.844,60

ARROYO DE SAN SERVÁN P0601200I 30.688,50

ARROYOMOLINOS P1002400H 11.352,76

BARCARROTA P0601600J 33.322,80

BENQUERENCIA DE LA SERENA P0601800F 21.719,72

BERLANGA P0601900D 12.566,96

BIENVENIDA P0602000B 13.597,40

BODONAL DE LA SIERRA P0602100J 25.335,60

BROZAS P1003300I 17.424,36

CABEZA DEL BUEY P0602300F 41.910,70

CABEZA LA VACA (2.ª Resoluc.) P0602400D 17.536,07

CALZADILLA P1004100B 19.382,80

CALZADILLA DE LOS BARROS P0602700G 19.463,24

CAMPANARIO P0602800E 52.578,16

CAÑAMERO (2.ª Resoluc.) P1004500C 16.592,04

CASAR DE CÁCERES P1005000C 13.533,70

CASAR DE PALOMERO P1005100A 9.794,48

CASARES DE LAS HURDES P1005200I 12.791,76

CASAS DE DON PEDRO P0603300E 18.771,96

CASAS DE MILLÁN P1005700H 10.660,11



NÚMERO 231
Viernes, 29 de noviembre de 2013 30305

CASAS DEL CASTAÑAR P1005500B 28.658,19

CASAS DEL MONTE P1005600J 23.538,56

CASATEJADA P1005900D 8.753,28

CASILLAS DE CORIA P1006000B 10.315,24

CECLAVÍN P1006200H 19.401,76

CEDILLO P1006300F 7.700,08

CILLEROS P1006500A 23.364,20

DELEITOSA P1007100I 15.324,44

ESPARRAGOSA DE LARES P0604800C 29.588,68

FERIA P0604900A 18.261,82

FREGENAL DE LA SIERRA P0605000I 21.578,16

FUENLABRADA DE LOS MONTES P0605100G 63.835,64

FUENTE DEL ARCO P0605300C 23.733,32

FUENTES DE LEON P0605500H 28.242,52

GARROVILLAS DE ALCONÉTAR P1008300D 22.623,04

GRANJA DE TORREHERMOSA P0605900J 24.104,12

GUAREÑA P0606000H 17.444,48

GUIJO DE GRANADILLA P1009300C 26.408,52

HIGUERA DE VARGAS P0606600E 13.113,83

HIGUERA LA REAL P0606700C 21.954,30

HINOJAL P1010100D 28.770,49

HORNACHOS P0606900I 24.013,76

IBAHERNANDO P1010500E 11.078,41

JARAICEJO P1010600C 3.049,16

LA ALBUERA P0600500C 9.525,04

LA CUMBRE P1007000A 21.861,12

LA ZARZA P0616200B 9.973,16

LLERENA P0607400I 59.704,95

LOGROSÁN P1011200A 41.287,99

LOSAR DE LA VERA P1011300I 16.948,91

MADRIGALEJO P1011500D 17.644,72

MADROÑERA (2.ª Resoluc.) P1011600B 8.264,44

MALPARTIDA DE CÁCERES P1011800H 12.313,12

MALPARTIDA DE PLASENCIA P1011900F 40.763,20

MEDINA DE LAS TORRES P0608100D 6.014,36

MEMBRÍO P1012200J 26.881,24



NÚMERO 231
Viernes, 29 de noviembre de 2013 30306

MONESTERIO P0608500E 36.835,63

MONTANCHEZ P1012900E 22.284,22

MONTEMOLÍN P0608600C 15.132,52

MONTERRUBIO DE LA SERENA P0608700A 21.341,70

NAVACONCEJO P1013300G 17.258,25

NAVALVILLAR DE PELA P0609100C 48.930,59

NAVAS DEL MADROÑO P1013600J 26.348,32

OLIVA DE LA FRONTERA P0609300I 8.201,24

ORELLANA LA VIEJA P0609700J 30.967,95

PEÑALSORDO (2.ª Resoluc.) P0610000B 32.788,44

PINOFRANQUEADO P1014900C 21.712,40

PIORNAL P1015000A 24.190,04

POZUELO DE ZARZÓN P1015500J 18.999,40

PUEBLA DE ALCOCER P0610200H 32.077,92

PUEBLA DEL MAESTRE P0610500A 34.631,48

QUINTANA DE LA SERENA P0610900C 8.158,12

RIOLOBOS (2.ª Resoluc.) P1015800D 23.170,52

ROBLEDILLO DE TRUJILLO P1016100H 6.862,60

SALVALEÓN P0611600H 20.183,60

SALVATIERRA DE SANTIAGO P1016600G 14.661,80

SAN MARTIN DE TREVEJO P1016700E 5.641,72

SAN VICENTE DE ALCÁNTARA P0612300D 23.118,02

SANTA MARTA DE LOS BARROS P0612100H 11.594,39

SANTA MARTA DE MAGASCA P1017100G 18.238,64

SANTIAGO DE ALCÁNTARA P1017200E 12.673,76

SANTIAGO DEL CAMPO P1017300C 15.910,42

SEGURA DE LEÓN P0612400B 23.366,72

SERRADILLA P1017800B 32.117,74

SIERRA DE FUENTES P1018000H 32.145,80

SIRUELA P0612500I 24.522,78

TALARRUBIAS P0612700E 20.984,28

TALAVAN P1018100F 16.041,00

TALAVERA LA REAL P0612800C 16.047,34

TALAYUELA P1018400J 8.955,17

TORRE DE DON MIGUEL P1019100E 18.297,39

TORRECILLA DE LA TIESA P1019000G 3.176,16



NÚMERO 231
Viernes, 29 de noviembre de 2013 30307

TORRECILLA DE LOS ÁNGELES P1018900I 3.906,24

TORREMOCHA P1019600D 10.945,24

TORREQUEMADA P1019800J 11.104,83

VALDEFUENTES P1020200J 19.026,96

VALLE DE LA SERENA (2.ª Resoluc.) P0614600E 6.637,32

VALLE DE SANTA ANA P0614800A 10.098,60

VALVERDE DEL FRESNO P1020900E 14.970,12

VIANDAR DE LA VERA P1021000C 5.704,15

VILLA DEL CAMPO P1021100A 6.070,28

VILLA DEL REY P1021200I 8.600,80

VILLANUEVA DE LA SIERRA P1021500B 10.416,20

VILLANUEVA DE LA VERA P1021600J 22.012,96

VILLAR DEL REY P0615500F 14.080,52

ZARZA CAPILLA P0616100D 29.521,96

ZARZA LA MAYOR P1022200H 11.812,16

ZORITA P1022300F 10.585,12

• • •


		2013-11-28T16:59:17+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




